1

平成３０年度 堺市障害者自立支援協議会 第２回 障害当事者部会

議事概要

日時 平成３０年５月２３日（水） １４：００～１６：００

場所 堺市総合福祉会館 ５階 第２研修室

出席者

（敬称略）

井坂、茅原、川崎、辻本、乕田、川渕、松本、丸野、北村、

西野

欠席者 石橋

傍聴 ０名

事務局 【堺市障害施策推進課】足立、木田、木村

事務局補助 【総合相談情報センター】冨田、濱

●新委員による自己紹介

【委員】（司会）

・「新しく入られた委員さん 3名に、15分ずつ話して貰い、質疑応答をしていきます。」

【新委員】

 ・新委員３名より自己紹介をして頂きました。

●今年度の活動について

【委員】（司会）

・「来月は交流会のテーマ決めですが、来月以降の活動予定をどうするか決めましょう。」

【委員からでた意見】

・既存委員の自己紹介を一人 5分程度話して貰う。（６月）

・差別解消法についての実例の共有。

・豊川市の防災マニュアルの読み合せ

・改正された総合支援法の勉強会 Part2

・相模原事件の振り返り

●ブログについて

・委員より平成 30年度第 1回目の部会内容のブログ紹介がありました。

●次回開催

・次回開催は平成 30 年 6月 27日（水）14時より、会場は本日と同じく、福祉会館

 ５階の第 2研修室です。